



INDIAN INSTITUTE OF FOREST MANAGEMENT

(An Autonomous Institute under the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

Post Box No. 357, Nehru Nagar, Bhopal-462003 (M.P.) India

Website: www.iifm.ac.in, Tel No. 0755 2775716, 2773799

Contractual positions as Junior Research Fellow / Senior Research Fellow

No. IIFM/PERS/A-69 (18)/ 2022

Applications are invited for the position of Junior /Senior Research Fellow for the Madhya Pradesh State Minor Forest Produce (Trade & Development) Cooperative Federation Limited funded project titled '**Rapid assessment of impact of MSP on MFP collectors in Madhya Pradesh**'.

1. Position available: Junior/ Senior Research Fellow – 02 positions

2. Essential Qualifications:

- Post Graduate degree in Natural Sciences / Environmental Sciences/Social Sciences / Business Administration / Forestry / Agriculture / or PG Diploma in Forestry Management.
- Research experience of minimum two years for the Senior Research Fellow.

3. Desirable Qualifications:

- Previous field based research experience for data collection and compilation.
- Working experience in MS Office.

4. Key Responsibilities:

- Extensive travel to field sites for data collection and interaction with stakeholders.
- Data compilation, analysis, and interpretation.
- Project related presentations, documentation and report writing.

(Must be willing to travel extensively and stay in field for long durations)

5. Emoluments:

- Rs. 31000 per month + 18% HRA for the position of Junior Research Fellow.
- Rs. 35000 per month + 18% HRA for the position of Senior Research Fellow.

6. Period of Engagement: Appointment will be initially for a period of three months and extendable subject to availability of funds and satisfactory performance of the candidate or till the completion of the project, whichever is earlier but not exceeding six months.

Please note that this is a project-related contractual position and has nothing to do with the permanent establishment of IIFM, Bhopal. Based on these positions, any claim for regular appointment in IIFM will not be entertained.

7. Last date and time of receiving online applications: 24.00 hours on 7th May, 2022.

8. Mode of Application: Candidates fulfilling the above requirements may visit our website www.iifm.ac.in/vaancies and submit their application online under the link <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/92> for Senior Research Fellow and <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/91> for Junior Research Fellow uploading self-attested scanned copy of the certificates/testimonials and a brief write-up on work and experience. **The online application will be available upto 7th May, 2022, 24.00 hours ONLY.** Only shortlisted candidates will be called for further online interview.

CHIEF ADMINISTRATIVE OFFICER



भारतीय वन प्रबंधन संस्थान
(पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त संस्थान),
पोस्ट बॉक्स नंबर 357, नेहरू नगर,
भोपाल-462003 (म.प्र.) भारत
वेबसाइट: www.iifm.ac.in, दूरभाष नं. 0755 2775716, 2773799,

जूनियर रिसर्च फेलो / सीनियर रिसर्च फेलो के रूप में संविदा के आधार पर आमंत्रित आवेदन

सं आईआईएफएम / पर्स / ए-69 (18) / 2022

मध्यप्रदेश राज्य लघु वनोपज (व्यापार और विकास) सहकारी संघ मर्यादित द्वारा वित्त पोषित परियोजना "मध्य प्रदेश में लघु वनोपज संग्राहकों पर न्यूनतम समर्थन मूल्य के प्रभाव का त्वरित मूल्यांकन" हेतु जूनियर / सीनियर रिसर्च फेलो के पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

1. उपलब्ध पद: जूनियर / सीनियर रिसर्च फेलो-02 पद

2. आवश्यक योग्यता:

- प्राकृतिक विज्ञान / पर्यावरण विज्ञान / सामाजिक विज्ञान / व्यवसाय प्रशासन / वानिकी / कृषि में स्नातकोत्तर उपाधि / या वानिकी प्रबंधन में स्नातकोत्तर डिप्लोमा।
- सीनियर रिसर्च फेलो के पद के लिए न्यूनतम दो वर्ष का शोध अनुभव।

3. वांछनीय योग्यता:

- आंकड़ा संग्रह और संकलन आधारित शोध अनुभव।
- माइक्रोसाफ्ट ऑफिस में कार्य करने का अनुभव।

4. प्रमुख जिम्मेदारियां:

- आंकड़े संग्रहण और लघु वनोपज हितग्राहियों के साथ चर्चा के लिए प्रक्षेत्रीय स्थलों की व्यापक यात्रा।
- आंकड़े संकलन, विश्लेषण और व्याख्या।
- परियोजना से संबंधित प्रस्तुतियां, दस्तावेजीकरण और रिपोर्ट लेखन।

(बड़े पैमाने पर यात्रा करने और लंबी अवधि के लिए बाहर क्षेत्र में रहने के लिए आवेदक को तत्पर रहना होगा)

5. परिलब्धियां:

- जूनियर रिसर्च फेलो के पद पर चयन होने की स्थिति में रू. 31,000 प्रति माह + 18 % मकान किराया भत्ता।
- सीनियर रिसर्च फेलो के पद पर चयन होने की स्थिति में रू. 35,000 प्रति माह + 18 % मकान किराया भत्ता।

6. नियुक्ति की अवधि: नियुक्ति शुरू में तीन महीने की अवधि के लिए होगी और इसे बजट की उपलब्धता और उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन या परियोजना के पूरा होने तक, जो भी पहले हो, के आधार पर बढ़ाया जा सकता है, लेकिन अधिकतम अवधि छः महीने होगी। कृपया ध्यान दें कि यह एक परियोजना से संबंधित संविदा आधारित पद है और इसका भा.व.प्र.सं.,भोपाल की स्थायी नियुक्ति से कोई लेना-देना नहीं है। इन पदों पर कार्य के आधार पर भावप्रसं में नियमित नियुक्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

7. ऑनलाईन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि और समय: 7 मई, 2022 को 24.00 बजे तक।

8. आवेदन का तरीका: उपरोक्त आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार हमारी वेबसाइट www.iifm.ac.in/vacancies पर जा सकते हैं और सीनियर रिसर्च फेलो के लिए <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/92> लिंक के तहत एवं जूनियर रिसर्च फेलो के लिए <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/91> लिंक के तहत आवेदन ऑनलाईन जमा कर सकते हैं। स्व-प्रमाणित प्रमाणपत्रों/प्रशंसापत्रों की स्कैन की गई प्रति, कार्य और अनुभव पर एक संक्षिप्त लेख के साथ **ऑनलाईन आवेदन 7 मई, 2022 को 24.00 बजे तक किया जा सकता है।** केवल योग्य पाये गए उम्मीदवारों को आगे ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

